
 

SMLOUVA O ZŘIZOVÁNÍ VKLADOVÝCH ÚČTÚ A

O PRAVIDLECH A PODMÍNKÁCH PRO UKLÁDÁNÍ TERMÍNOVANÝCI—I VKLADÚ

S INDIVIDUÁLNÍ ÚROKOVOU SAZBOU NA VKLADOVÉ ÚČTY

(dále jen „Smlouva“)

kterou uzavřely:

1. Česká exportní banka, a.s., zapsaná V obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze,

oddíl B, vložka 3042, se sídlem Praha 1, Vodičkova 34 č.p. 701, PSČ 111 21, IČ 63078333, DIČ

CZ63078333, faxové číslo +420 224 218 111, zastoupená Ing. Miroslavou Hmčířovou, CSc.,

členkou představenstva a náměstkyní generálního ředitele a Ing. Milanem Čižinským (dále jen

”Banka”);

2. Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s., zapsaná v obchodním rejstříku vedeném

Městským soudem v Praze, oddil B vložka 1649, se sídlem Praha 1, Vodičkova 34/701, PSČ 111

21, IČ 45279314, DIČ CZ45279314, faxové číslo +420 222 844 141, zastoupená Ing. Pavlem

Parízkem, 2.místopředsedou představenstva a generálním ředitelem, jako majitel Vkladového účtu

(dále jen ,,Klient”);

(Banka a Klient společně též „Smluvní strany“)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Banka jako finanční instituce je dle své bankovní licence oprávněna kprOVádění platebního

styku a zúčtování a k přijímání vkladů od veřejnosti V Kč i V cizi měně; a

(B) Klient má zájem u Banky zřídit a Vést Vkladové účty a ukládat na nich finanční prostředky na

dobu dohodnutou s Bankou,

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ :

1. ODKAZ

Výrazy užité ve Smlouvě uvozené velkým písmenem mají význam, který je jim přiřazen

ve Smlouvě. Výrazy uvedené V jednotném čísle zahrnují číslo množné a naopak.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem smlouvy je závazek Banky zřizovat pro Klienta Vkladové účty s individuální

úrokovou sazbou spevně stanovenými termíny splatnosti (dále jen „Vkladový účet“) za

dohodnutých podmínek v souladu se Všeobecnými podmínkami pro zřizování, vedení a rušení

vkladových účtů klientů a závazek Klienta vložit na příslušný Vkladový účet jednorázově a

bezhotovostně peněžní prostředky (dále jen „Vklad“) a přenechat jejich využití Bance na

dobu určitou. V případě rozporu obsahu Smlouvy s Všeobecnými podmínkami pro zřizování,

vedení a rušení vkladových účtů klientů platí ustanovení Smlouvy.



4.1

4.2

 

Definice a výklad pojmů:

Ve Smlouvě znamená:

„Aktuální den“ příslušný Bankovní den telefonického kontaktu mezi Klientem a Bankou při

sjednání podmínek Vkladu;

„Bankovní den“ jakýkoliv den ldomě soboty, neděle a dne pracovního klidu, kdy jsou banky

otevřeny v normální provozní době;

„Běžný účet klienta“ účet vedený u Banky nebo u jiného peněžního ústavu, jehož je Klient

majitelem a který je uveden v Konfirmaci;

,,CZK“ korunu českou (ve Smlouvě též Kč);

„EUR“ společnou měnovou jednotku států Evropské měnové unie;

,,Konfirmace“ pisemné potvrzení zřízení a podmínek vedení jednotlivých Vkladových účtů,

tj. sjednání Výše Vkladu (jistiny), měny, úrokové sazby a doby Vkladu v podobě V podstatném

shodné s tím, co je uvedeno v příloze č. 1 Smlouvy;

„Lombardní sazba“ pro CZK sazba stanovená Českou národní bankou, pro EUR „Marginal

lending facility“ stanovená Evropskou centrální bankou a pro USD “Discount rate" stanovená

Federal Reserve Bank;

„Oprávněná osoba Banky“ pověřený zaměstnanec Banky ke sjednávání podmínek

jednotlivých Vkladů na základě Smlouvy, tj. přijímání Vkladů za Banku;

„Oprávněná osoba Klienta“ pověřený zaměstnanec Klienta ke sjednávání podmínek

jednotlivých Vkladů na základě Smlouvy, tj. ukládání Vkladů za Klienta a oprávněný nakládat

s peněžními prostředky Klienta na Vkladovém účtu dle Obchodního zákoníku;

„Sazebník banky“ Sazebník cen (poplatků) za poskytované služby Banky, uvedený

na internetových stránkách Banky www.ceb.cz;

„Valuta SPOT“ druhý Bankovní den následující po Aktuálním dnu;

„Účet banky“ nostro účet Banky pro příslušnou měnu uvedený v Konfirmaci; a

,,USD“ americký dolar.

Závazky Banky

Banka se zavazuje zřizovat Klientovi za podmínek stanovených ve Smlouvě jednotlivé

Vkladové účty v CZK, a/nebo v EUR a/nebo v USD. Císlo příslušného Vkladového účtu, den

jeho zřízení a doba na kterou bude zřízen, bude specifikována v příslušné Konfirmaci

vztahující se k tomuto Vkladovému účtu.

Banka se zavazuje přijímat na Vkladový účet jednorázové Vklady Klienta s pevně

stanovenými termíny splatnosti Vkladů a tyto Vklady úročit, tj. platit znich úrok, to vše za

podmínek uvedených ve Smlouvě.



4.3

6.1

6.2

6.3

6.4

 

Smluvní strany se dohodly, že Konfirmace, vztahující se kpříslušnému Vldadovému účtu,

budou zároveň i výpisem z Vkladového účtu.

Závazky Klienta

Klient se zavazuje bezhotovostně převádět, tj. Vkládat na Vkladové účty do doby sjednané ve

Smlouvě a Konfirmaci jednorázově Vklady, přenechat jejich využití Bance na dobu určitou, tj .

dobu určenou V Konfirmaci, to vše za podmínek uvedených ve Smlouvě.

Pravidla a obchodní podmínky pro vkládání Vkladů Klientem na Vkladové účty

Splatnosti Vkladů

Pevně stanovené termíny splatnosti Vkladů uvedené vKonfirmaci se mohou pohybovat dle

dohody Smluvních stran od 1 týdne do 2 let ode dne počátku Vldadu podle bodu 6.10

Smlouvy.

Denni doba obchodování

Klient bere na Vědomí, že Vklady je možné uskutečnit pouze od 9,00 hod. do 16,00 hod.

V příslušný Bankovní den.

Vložení Vkladu

Klient bude na Vkladové účty vkládat bezhotovostně jednorázově Vklady s tím, že Oprávněná

osoba Klienta sjedná s Oprávněnou osobou Banky telefonicky podmínky zřízení příslušného

Vkladového účtu a Vkladu, tj. Výši jistiny Vkladu, den připsání peněžních prostředků na

Vkladový účet, splatnost jistiny Vkladu a příslušnou úrokovou sazbu. Podmínky Vkladu, tj.

výše, měna, úroková sazba a doba Vkladu, jsou sjednány V okamžiku, kdy Klient, resp.

Oprávněná osoba Klienta jednoznačným způsobem ústně projeví souhlas se

všemi podmínkami navrhovanými Bankou, tzn. dojde kdohodě mezi Klientem a Bankou

ohledně podmínek zřízení Vkladového účtu a Vkladu podle Věty předchozí. V Aktuální den

zašle Banka Klientovi faxem na faxové číslo Klienta uvedené V záhlaví Smlouvy Konflrmaci

vyplněnou a podepsanou Oprávněnou osobou Banky, vztahující se kpříslušnému

Vkladovému účtu a Vkladu, s podmínkami zřízení Vkladového účtu a Vkladu, sjednanými

telefonicky, s číslem Vkladového účtu, Účtu banky (bude-li Klient peněžní prostředky

převádět z Běžného účtu klienta, vedeného u jiného peněžního ústavu) a s celkovou částkou

úroků po sjednanou dobu Vkladu ke dni podpisu Konfirmace. Klient je povinen do

Konfirmace doplnit číslo Běžného účtu klienta, z něhož mají být peněžní prostředky

převedeny na Vkladový účet, tuto podepsat a faxem zaslat zpět Bance na faxové číslo Banky

uvedené v záhlaví Smlouvy, nejpozději následující Bankovní den od Aktuálního dne. Je-li

Běžný účet klienta veden u Banky, je Klient povinen doplněnou a podepsanou Konflrmaci

zaslat zpět Bance V Aktuální den. Uzavření jednotlivé smlouvy 0 Vkladovém účtu, tj. zřízení

Vkladového účtu včetně sjednání podmínek Vkladu je účinné ke dni potvrzení Konfirmace

Klientem. Klient je povinen:

(a) složit peněžní prostředky Vkladu na Účet banky v den Valuty SPOT; nebo

(b) dát Bance příkaz k převodu peněžních prostředků z Běžného účtu klienta, je-li tento veden

u Banky, na Vkladový účet V den potvrzení Konfirmace. Banka se zavazuje Klientův

příkaz k převodu V den jeho předložení provést.

Vpřípadě, že Klient nebo Banka obdrží faxem Konfirmaci, která nebude V souladu

spodmínkami stanovenými dohodou a sjednanými telefonicky podle článku 6.3 Smlouvy,

musí Klient, resp. Oprávněná osoba Klienta okamžitě vyrozumět příslušnou Oprávněnou

osobu Banky nebo Banka, resp. Oprávněná osoba Banky okamžitě vyrozumět Oprávněnou

osobu Klienta. V případě jakéhokoli rozporu se považuje za správný telefonicky sdělený údaj

a příslušná Konfirmace bude vsouladu s telefonicky sdělenými údaji Smluvními stranami

podepsána. Banka je oprávněna příslušný Vklad nepřijmout V případě, že:



6.5

6.6

6.7

6.8

6.9

6.10

 

(a) Smluvní strany se i přes vyhodnocení telefonického záznamu nebudou moci shodnout na

podmínkách zřízení Vkladového účtu a sjednání příslušného Vkladu a z tohoto důvodu

nebude možné podepsat příslušnou Konfirmaci, a/nebo

(b) Klient nezašle Bance Konfirmaci vztahující se k příslušnému Vkladu jím, resp.

Oprávněnou osobou Klienta podepsanou ve lhůtě stanovené V článku 6.3 Smlouvy.

V případě okolností uvedených V písm. a) a b) tohoto článku Smlouvy a za předpokladu, že na

Účet banky nebo na Vkladový účet byly peněžní prostředky Klienta připsány, je Banka

povinna odeslat peněžní prostředky Klientovi na Běžný účet klienta, ze kterého byly

převedeny nebo poukázány na Účet banky, a to druhý Bankovní den následující po dni

připsání peněžních prostředků na Účet banky či na Vkladový účet. Smluvní strany se pro tyto

případy dohodly, že od doby připsání peněžních prostředků na Účet banky či na Vkladový

účet do doby jejich odeslání zpět, je bude Banka útočit ve výši poloviny Lombardní sazby a

dnem vrácení peněžních prostředků zpět Klientovi již Banka není vázána jakýmkoliv svým

návrhem uvedeným v zaslané Konfirmaci.

Oprávněné osoby

Sjednávat podmínky Vkladových účtů, Vkladů, podepisovat Konfirmace a nakládat

s peněžními prostředky na Vkladovém účtu mohou pouze pověření zaměstnanci Klienta, tj.

Oprávněné osoby Klienta, a sjednávat Vklady a podepisovat Konfirmace mohou pouze

pověření zaměstnanci Banky, tj. Oprávněné osoby Banky. Podpisové vzory oprávněných osob

obou Smluvních stran jsou uvedeny V příloze č. 2 Smlouvy.

Telefonický záznam

Klient souhlasí s automatickým záznamem telefonického spojení, který Banka používá

z důvodů bezpečnosti a který může být v případě sporu mezi Klientem a Bankou použít jako

důkazní prostředek.

Změny podpisových vzorů Banky a Klienta

Banka či Klient mohou jednostranně měnit pouze Oprávněné osoby Banky a/nebo Oprávněné

osoby Klienta, ne však již jiné podmínky Smlouvy. Změnu těchto osob Banka či Klient

provede vyplněním nových podpisových vzorů a jejich doručením doporučeným dopisem

a/nebo prostřednictvím zasílatelské služby druhé Smluvní straně. Nové podpisové vzory jsou

účinné okamžikem doručení druhé Smluvní straně.

Odměny a smluvní pokuty

Banka Klientovi za zřízení a vedení Vkladového účtu bude účtovat poplatky uvedené V

Sazebníku banky. Tím není dotčeno právo Banky na sankce podle článku 6.11 Smlouvy.

Úroková sazba

Banka se zavazuje jednotlivé Vklady na Vkladových účtech úročit od počátku Vkladu ve

smyslu článku 6.10 Smlouvy úrokovou sazbou individuálně dohodnutou s Klientem v souladu

s bodem 6.3 Smlouvy. Úrok z vkladů bude vypočítáván na základě roku o 360 dnech a podle

skutečného počtu dnů Vkladu (včetně prvního, avšak bez posledního dne) a bude vyplacen ke

dni splatnosti jednotlivých Vkladů na Běžný účet klienta určený v Konfirmaci.

Den počáteční valuty

Obě Smluvní strany se dohodly, že Banka stanoví jako den počátku Vkladu den Valuty SPOT,

resp. den připsání peněžní prostředků na Účet banky, budou-li peněžní prostředky připsány na

Účet banky po dni Valuty SPOT. Budou-li peněžní prostředky převedeny na Vkladový účet

2 Běžného účtu klienta, vedeného u Banky, je počátkem Vkladu den potvrzení Konfirmace

Klientem. Den splatnosti Vkladu se nemění. Úrok bude Klientovi vždy připsán ve Výši, která

bude odpovídat úroku od doby počátku Vkladu do jeho ukončení způsobem uvedeným ve

Smlouvě.



6.11

6.12

6.13

6.14

6.15

 

Předčasný výběr Vkladu před splatností a zrušení Vkladového účtu

Klient je oprávněn faxem zrušit Vklad nebo jeho část před jeho splatností. Banka odešle

peněžní prostředky zrušeného Vkladu na Běžný účet klienta s naběhlým úrokem, a to

nejpozději v den Valuty SPOT následujícím po dní po doručení žádosti o zrušení Vkladu,

nebude-li mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak. V takovémto případě nebude připsán

Klientovi úrok ve výši uvedené vpříslušné Koníinnaci, ale pouze ve výši, která bude

odpovídat úroku do doby zrušení Vkladu.

Bude-li zrušena pouze část Vkladu, zašle Banka Klientovi faxem novou Konfirmaci

s uvedením nové výše Vkladu a celkové částky úroků po sjednanou dobu Vkladu, ostatní

podmínky Vkladu zůstanou nezměněny. Pro postup při podepisování Konfirmace a vrácení

peněžních prostředků se užije ustanovení článku 6.3 a 6.4 Smlouvy obdobně.

V případě, že dojde ke zrušení celého Vkladu, Banka kBankovnímu dni, ve kterém dojde

kvrácení jistiny Vkladu snaběhlým příslušným úrokem na Běžný účet klienta, zruší

Vkladový účet vpřípadě, že budou vypořádány veškeré závazky Banky a Klienta zněj

vyplývající.

Za zrušení Vkladu nebo jeho části uhradí Klient Bance smluvní pokutu vypočtenou jako

trojnásobek dohodnuté úrokové sazby zjistiny Vkladu od data zrušení Vkladu do data

původní splatnosti Vkladu. Klient souhlasí s tím, že Banka je oprávněna provést inkaso

smluvní pokuty z jistiny předčasně vypláceného Vkladu, tj. započíst částku pohledávky na

zaplacení smluvní pokuty proti pohledávce na výplatu Vkladu.

Banka zašle Klientovi oznámení o zrušení Vkladového účtu s uvedením dne, ke kterému je

zrušen, výší naběhlého úroku a částky smluvní pokuty.

Zrušení Vkladového účtu

V případě, že Klient zašle Bance doplněnou a podepsanou Konfirmaci ve smyslu článku 6.3

Smlouvy, ale nepřevede na Účet banky či na Vkladový účet peněžní prostředky v termínu

dohodnutém v článku 6.3 Smlouvy, je Banka oprávněna Vkladový účet zrušit, o čemž bude

Banka Klienta písenmě informovat Bankovní den následující po zrušení Vkladového účtu.

Řádné ukončení Vkladu a Vkladového účtu

Jistinu a veškeré úroky vztahující se kpříslušnému Vkladu se Banka zavazuje převádět bez

vyzvání ke dni splatnosti Vkladu na Běžný účet klienta uvedený v Konflrmaci.

Klient může požádat Banku nejpozději 2 (dva) Bankovní dny před dnem splatnosti Vkladu o

jeho prodloužení s tím, že určí způsob připsání naběhlého úroku z původního Vkladu buď:

(a) připsání k jistině nového Vkladu, nebo

(b) převedení na Běžný účet klienta.

V případě, že se Smluvní strany dohodnou na prodloužení Vkladu, bude postupováno

podle článků 6.3 a 6.4 Smlouvy a Smluvní strany si budou zasílat faxem novou Konflrmaci.

Vpřípadě, že nedojde kprodloužení Vkladu, Banka po odeslání peněžních prostředků na

Běžný účet klienta, uvedený vKonfirmaci, zruší ke dni splatnosti Vkladu Vkladový účet,

budou-li vypořádány veškeré závazky Banky a Klienta zněj vyplývající. Smluvní strany se

dohodly, že v tomto případě nebude Banka Klientovi zasílat oznámení o zrušení Vkladového

účtu.

V případě, že Banka k datu splatnosti Vkladu nevrátí jistinu Vkladu, resp. nepřevede podle

dispozice Klienta, uvedené vKonfirmaci, peněžní prostředky szladového účtu společně

s naběhlým úrokem, zavazuje se uhradit Klientovi smluvní pokutu vypočtenou jako

trojnásobek dohodnuté úrokové sazby zjistiny Vkladu po dobu prodlení způsobeného

Bankou.

Smluvní strany se dohodly, že Banka převede jistinu Vkladu v den její splatnosti pouze na

Běžný účet klienta, ze kterého byla jistina Vkladu Klientem na Vkladový účet převedena.

V případě, že v průběhu doby trvání jakéhokoliv Vkladu dojde ke skutečnosti, že Klient zruší

Běžný účet klienta uvedený V Konflrmaci, vztahující se k příslušnému Vkladu a tudíž nebude



7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

7.8

možné, aby ke dni splatnosti jistiny Vkladu byla tato spolu s naběhlým úrokem na něj vrácena,

je Klient povinen neprodleně o zrušení příslušného Běžného účtu klienta Banku faxem na

faxové číslo Banky, uvedené v záhlaví Smlouvy informovat a zároveň v této informaci uvést

jiný účet, jehož je majitelem a na který požaduje převod peněžních prostředků. Banka v den

splatnosti jistiny Vkladu převede příslušné peněžní prostředky v souladu s faxovým sdělením

Klienta, resp. Oprávněné osoby Klienta.

Závěrečná ustanovení

Obě Smluvní strany jsou oprávněny kdykoli Smlouvu písemně vypovědět. Výpověď musí být

zaslána druhé Smluvní straně na adresu uvedenou V záhlaví Smlouvy, a to dopisem

s doručenkou, a/nebo prostřednictvím zasílatelské služby a je účinná okamžikem doručení

výpovědi druhé Smluvní straně. Nepodaří-li se z jakýchkoliv důvodů výpověď doručit, má se

za to, že byla výpověď doručena následující Bankovní den poté, kdy držitel poštovní licence

nebo zasilatelská služba oznámí druhé Smluvní straně, že se výpověď nepodařilo doručit. Po

doručení výpovědi Smlouvy nemůže již být na základě ní zřízen žádný nový Vkladový účet a

uložen na něm žádný Vklad. Dosavadní Vkladové účty, zřízené před doručením výpovědi,

povede Banka do jejich řádného ukončení, tzn. do dohodnuté doby splatnosti příslušné jistiny

Vkladu.

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma

Smluvními stranami.

Klient je povinen sdělit Bance každou změnu údajů, předaných ji při uzavření Smlouvy,

zejména případnou změnu Oprávněné osoby Klienta.

Veškeré změny nebo doplňky Smlouvy s výjimkou ustanovení článku 6.7 Smlouvy musí být

učiněny písemně, a to ve formě jednotlivých číslovaných dodatků.

Vztahy mezi Smluvními stranami plynoucí ze Smlouvy a z jakékoliv smlouvy o vedení vkladu

uzavřené na základě ní se řídí ustanoveními obecně závazných právních předpisů Ceské

republiky, zejména Obchodním zákoníkem.

Smlouva se vyhotowje ve 2 (dvou) stejnopisech, znichž každá Smluvní strana obdrží po 1

(jednom).

Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu řádně přečetly, jejím ustanovením rozumi a že

Smlouva je projevem jejich svobodné, vážné a určité vůle, na důkaz čehož připojují své

podpisy.

Všechny spory, které by mohly vzniknout ze Smlouvy nebo v souvislosti s ni, které se

nepodaří odstranit jednáním mezi Smluvními stranami, budou s vyloučením pravomoci

obecných soudů rozhodovány s konečnou platností v rozhodčím řízení u Rozhodčího soudu

při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky v Praze podle

jeho Řádu třemi rozhodci ustanovenými podle tohoto Řádu. Smluvní strany se zavazují splnit

všechny povinnosti uložené jim v rozhodčím nálezu ve lhůtách v něm uvedených.

 

za Ceskou exportní ba . . - za Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s.

 
 

\i—
Expopml GADAHCHÍ A

DOJISTOVACI SPOLEČNOST.
....

Vodičll 34/701
6

(05) “O oswpmhu |. Čechů republiku    



Příloha č. 1 — Konflrmace "/

ČESKÁ EXPORTNÍ BANKA
CZECH EXPORT BANK

KONFIRMACE VKLADU

Banka: Česká exportní banka,a.s., se sídlem Praha 1, Vodičkova 34 č.p. 701,

PSČ 111 21, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl

B, vložka 3042

Tel.: 222843226, 222843201 Fax.:224218111

Klient:

Tel.: Fax.:

Klient tímto potvrzuje, že si u Banky uložil peněžní prostředky za podmínek sjednaných ve Smlouvě o

zřizování vkladových účtů a o pravidlech a podmínkách pro ukládání termínovaných vkladů

s individuální úrokovou sazbou na Vkladové účty, uzavřenou mezi Bankou a Klientem dne ............

(„Smlouva“)

 

 

Č. Vkladového účtu: .......................

Měna a jistina Vkladu: .......................

Úroková sazba : .......................

Úrok: .......................

Od*: .......................

Do: .......................

 

Číslo Účtu banky: .......................

Číslo Běžného účtu klienta: .......................

[Klient zároveň tímto uděluje Bance příkaz k převodu pěněžních prostředků z běžného účtu č. [ ]

vedeného u Banky, a to ve Výši [USD/CZK/EUR ] [ ], a to v den připoj ení podpisu Klienta na tuto

Konfirmaci.] (uvést pouze vpřípaděpřevodu peněžních prostředků z běžného účtu vedeného u Banky
 

 

* dohodnutý den připsání peněžních prostředků na Vkladový účet

V ostatním platí ustanovení Smlouvy.

v

Vystaveno dne ................. cas ............

Jméno a podpis Oprávněné osoby Banky Jméno a podpis Oprávněné osoby Klienta

 



Příloha č. 2 — Oprávněné osoby

Oprávněné osoby Banky —— strana 1/2

 

 



Oprávněné osoby Klienta — strana 2/2

 



Česká exportní banka, a.s. („exportní banka“) informuje tímto fyzické osoby jednající za Klienta, že:

a)

13)

 

bude zpracovávat, uchovávat a poskytovat třetím osobám ve smyslu zákona č. 21/1992 Sb., o

bankách, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 61/1996 Sb., o některých opatřeních proti

legalizaci výnosů z trestné činnosti a o změně a doplnění souvisejících zákonů, a zákona

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších

předpisů, její osobní údaje nezbytné pro plnění závazků podle smluv uzavřených za účelem

bankovního obchodu (závazkového vztahu) mezi exportní bankou a právnickou osobou, za kterou

fyzická osoba jedná;

pokud fyzická osoba osobní údaje v rozsahu a za účelem požadovaném exportní bankou

neposkytne, je exportní banka oprávněna odmítnout uzavření závazkového vztahu nebo jeho

realizaci; a

fyzická osoba poskytující exportní bance své osobní údaje má právo přístupu kposkytnutým

osobním údajům aje oprávněna po exportní bance formou písemné žádosti požadovat informaci o

osobních údajích, které o ní exportní banka zpracovává. Tuto informaci poskytne exportní banka

fyzické osobě za přiměřenou úhradu.

10


